Hauptkatalog ERGÄNZUNG
2020 | METRISCH
I n n ovat i ve  S t e c h -  u n d  D r e h l ö su n g e n
NEU
2
Hauptkatalog ERGÄNZUNG 2020
Außenbearbeitung
VG-CUT 1,5mm Stechbreite

für tiefes Einstechen & Abstechen
VG-Cut Wendeplatten & Halter für 1,5mm Stechbreite sind ab Q4/2019 verfügbar.
Außenbearbeitung
NEU
4
VG-Cut
Plattengröße Bestellnummer Abmaße mm Vorschubsbereich
(mm/U) Beschichtung
W±0.04 R t max K° L ref VPG VMG
Positive,
scharfkantige
Schneidkante,
für niedrigen
Vorschub &
Drehzahl
GM 1.5 VGD1.50-012-GM 1.5 0.12 20 0 22 0.03-0.08 • •
1.5 VGD1.50-003-15R-GM 1.5 0.03 20 15 22 0.03-0.06 •
1.5 VGD1.50-003-15L-GM 1.5 0.03 20 15 22 0.03-0.06 •
| • Auf Lager     °  Auf Anfrage verfügbar
 W
 t max
R

PW
a
H
B
H1
F
H2
* Abbildung in Rechtsausführung
Verstärktes Monoblockwerkzeug
Einstechen, Abstechen
VG-Cut Wendeplatten & Halter für 1,5mm Stechbreite sind ab Q4/2019 verfügbar.
66
Plattengröße Bestellnummer Abmaße mm Vorschubsbereich
(mm/U) Beschichtung
W±0.04 R t max K° L ref VPG VMG VKG
3 VGD3.00-030-GM2 3.00 0.30 20.0 0.0 22.0 0.04 - 0.12 •
| • Auf Lager     °  Auf Anfrage verfügbar
 L ref
 W
 t max

gerades Anschlussstück
M6x6P
013-01012
gerades Anschlussstück
 G1_8x6P
013-00942
99
Neues Design - Auskragung (L1), keine Limitierung durch Werkzeughalter Ersatzteile
Bestellnummer Abmaße mm
RH/LH PW t max L1 D min d F L Schraube* Torx -
Schlüssel
VGIR/L-20-24-2C
2
7.5 40.0 24 20 17.5 180 SM5x12
K4H
VGIR/L25-31-2C 9.5 50.0 31 25 22.0 200 SM5X14
VGIR/L-20-24-3C
3
7.5 40.0 24 20 17.5 180 SM5x12
VGIR/L-25-31-3C 9.5 50.0 31 25 22.0 200
SM5X14
VGIR/L-32-39-3C 11.5 63.0 39 32 27.5 250
VGIR/L-20-27-4C
4
9.5 41.0 27 20 19.5 180 SM5x12
VGIR/L-25-31-4C 9.5 50.0 31 25 22.0 200
SM5X14VGIR/L-32-39-4C 11.5 63.0 39 32 27.5 250
VGIR-32-39-5C 5 11.5 63.0 39 32 27.5 250
VGIR-40-50-6C 6 11.5 80.0 50 40 30.5 300 SM5X20
* Anziehdrehmoment: Für 2 PW Halter - 4 Nm max.; Für 3-6 PW-Halter
*Abbildung in Rechtsausführung
VG-Cut
Bohrstangen für die Innenbearbeitung

L1
L2 ref
F
a
Abbildung in Rechtsausführung
Axial Einstechen mit Hochdruck-Kühlmittelzufuhr micrOscope
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmaße mm Beschichtung
d (mm) D min. (mm) RH/LH W±0.025 t max L1  F R a b L2 ref* L ref VBX VTX
6.0 8.0
M680FGW10L15R/LC 1.00
2.0
15 2.8
0.10
5.8 5.55 18.3 42.0
•
M680FGW117L15R/LC 1.17 0.15 •
M680FGW15L15R/LC 1.50
3.0
0.10 •
M680FGW157L15R/LC 1.57 0.15 •
M680FGW198L15R/LC 1.98
4.0
0.15 •
M680FGW20L15R/LC 2.00 0.10 •
M680FGW239L15R/LC 2.39
5.0
0.15 •
M680FGW25L15R/LC 2.50 0.10 •
M680FGW30L15R/LC 3.00
6.0
0.10 •
M680FGW318L15R/LC 3.18 0.15 •
| • Auf Lager     °  Auf Anfrage verfügbar
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmaße mm Beschichtung
d (mm) D min. (mm) RH/LH W±0.025 t max L1  F R a b L2 ref* L ref VBX VTX
6.0 8.0
M680FPW10L15R/LC 1.00
2.0
15 2.8
0.10
5.8 5.55 18.3 42.0
•
M680FPW117L15R/LC 1.17 0.15 •
M680FPW15L15R/LC 1.50
3.0
0.10 •
M680FPW157L15R/LC 1.57 0.15 •
M680FPW198L15R/LC 1.98
4.0
0.15 •
M680FPW20L15R/LC 2.00 0.10 •
M680FPW239L15R/LC 2.39
5.0
0.15 •
M680FPW25L15R/LC 2.50 0.10 •
M680FPW30L15R/LC 3.00
6.0
0.10 •
M680FPW318L15R/LC 3.18 0.15 •
| • Auf Lager     °  Auf Anfrage verfügbar
14
Außen
Min. Bore

L2 ref
F
a
Abbildung in Rechtsausführung
Axial Einstechen micrOscope
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmaße mm Beschichtung
d (mm) D min. (mm) RH/LH W±0.025 t max L1  F R a b L2 ref* L ref VBX VTX
6.0
6.2
MN662FGW10L15R/L 1.00
2.0
15 2.95
0.10
5.95 5.57 18.3 42.0
•
MN662FGW117L15R/L 1.17 0.15 •
MN662FGW15L15R/L 1.50
3.0
0.10 •
MN662FGW157L15R/L 1.57 0.15 •
MN662FGW198L15R/L 1.98
4.0
0.15 •
MN662FGW20L15R/L 2.00 0.10 •
MN662FGW239L15R/L 2.39
5.0
0.15 •
MN662FGW25L15R/L 2.50 0.10 •
MN662FGW30L15R/L 3.00
6.0
0.10 •
6.6 MN666FGW318L15R/L 3.18 0.15 •
| • Auf Lager     °  Auf Anfrage verfügbar
Schaft-Ø Min. Bohr. Ø Bestellnummer Abmaße mm Beschichtung
d (mm) D min. (mm) RH/LH W±0.025 t max L1  F R a b L2 ref* L ref VBX VTX
6.0
6.2
MN662FPW10L15R/L 1.00
2.0
15 2.95
0.10
5.95 5.57 18.3 42.0
•
MN662FPW117L15R/L 1.17 0.15 •
MN662FPW15L15R/L 1.50
3.0
0.10 •
MN662FPW157L15R/L 1.57 0.15 •
MN662FPW198L15R/L 1.98
4.0
0.15 •
MN662FPW20L15R/L 2.00 0.10 •
MN662FPW239L15R/L 2.39
5.0
0.15 •
MN662FPW25L15R/L 2.50 0.10 •
MN662FPW30L15R/L 3.00
6.0
0.10 •
6.6 MN666FPW318L15R/L 3.18 0.15 •
| • Auf Lager     °  Auf Anfrage verfügbar
Groovex
Mit einem Netzwerk von 13 internationalen Unternehmen und Hunderten von Vertretungen, Lagerhäusern und
zertifizierten ISO 9001 Produktionsstätten, bedient die VARGUS GmbH Kunden in mehr als 100 Ländern rund um